关于编制智能家电、计算机及外设领域      优秀产品推广目录的通知

各市工业和信息化局，相关企业、产业链联盟：
为推动全省电子信息制造业高质量发展，形成一批智能家电、计算机及外设产业链创新成果并加以推广应用，拟编制智能家电、计算机及外设领域优秀产品推广目录，有关事项通知如下。
一、征集范围
智能家电、计算机及外设产业链领域优秀产品，分整机类、基础零部件类和元器件类。其中，整机类主要征集智能家用电器、电脑、服务器等产品。基础零部件类和元器件类主要征集芯片、传感器、控制器和有关模块等基础件。
二、申报条件
（一）申报单位是依法在我省登记注册的独立法人单位，运营和财务状况良好，无不良信用记录。
（二）产品符合国家法律法规，符合国家产业技术发展政策，符合新技术、新业态、新模式的发展导向要求。
（三）申报单位拥有所申报产品的自主品牌，产品创新程度高，在同类产品中处于领先水平;或技术先进，掌握产品生产的核心技术和关键工艺;或应用新技术原理、新设计构思，在结构、材质、工艺等方面对原有产品有根本性改进，显著提高了产品性能;或在国内外率先提出技术标准。
（四）产品在近三年获得自主知识产权，且权益状况明确，不存在知识产权权属纠纷。
（五）产品质量可靠，符合国家、省、市有关的产品质量标准要求和相关的生产、销售规定及特定要求。
（六）产品已形成批量生产能力，质量可靠、性能良好，具有良好的经济效益和市场前景，推广价值大。
三、征集流程
（一）各市工信局认真组织相关单位参与，做好项目申报推荐工作。
（二）申报单位按要求填写申报书，各地方工信局审核后填报推荐汇总表并出具推荐函。同一申报单位可同时申报多项产品，但最多不超过3项。申报书需双面打印或复印，加盖骑缝章，申报整机类产品使用蓝色封面，申报基础零部件类和元器件类产品使用白色封面。
（三）各市工信局对申报材料审核后，填写汇总表，于8月29日前将纸质版申报书、汇总表一式2份，连同申报材料电子版（Word版+扫描件，刻录光盘或U盘）邮寄至联系地址。
（四）请智能家电、计算机及外设产业链联盟秘书处做好产品目录的评选工作，及时公示、公布评选结果，充分挖掘推广亮点，推动产品应用和技术进步。
四、联系方式
省工信厅电子信息处：
联系人：周琰、林华健
电  话：0531-51782657
智能家电、计算机及外设产业链联盟：
联系人：张友梅
电  话：0531-88985668
[bookmark: _GoBack]地  址：济南市历下区和平路明湖国际信创产业园C303室（山东电子学会）
邮  箱：zhangyoumei@sdie.org.cn

附件：1.智能家电、计算机及外设领域优秀产品推荐汇总表
2.智能家电、计算机及外设领域优秀产品申报书

山东省工业和信息化厅
2022年8月15日

附件1
智能家电、计算机及外设领域优秀产品推荐汇总表
推荐单位（公章）：                                联系人及联系方式：
	序号
	申报单位
	产品名称
	联系人
	联系方式
	备注

	一、整机类

	1

	2

	3

	……

	二、基础零部件类和元器件类

	1

	2

	3

	……